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اسکار در برابر هنرمندان کوتاه آمد
درحالی که از چهارشنبه تا دیروز چهره های 
مختلف برجسته سینمای آمریکا نظر مخالف خود 
را نسبت به نظر هیأت مدیره اسکار اعلام و با اهدای 
چهار جایزه اسکار در فاصله پخش آگهی های 
تلویزیونی مخالفت کردند، مسئولان آکادمی از 

تصمیم خود صرف نظر کردند.
علاوه بر چهره های درجه یکی چون مارتین 
اسکورسیزی، برد پیت، جورج کلونی، تارانتینو 
و آلفونسو کوارون که در دو روز چهارشنبه و 
پنجشنبه مخالفت خود را اعلام کردند، اتحادیه ها 
و انجمن های صنفی نیز با این تصمیم مخالفت 
کرده بودند. درحالی که مدیران اسکار قصد 
داشتند با اهدای جوایز چهار بخش فیلمبرداری، 
تدوین، فیلم کوتاه و طراحی مو در فاصله پخش 
آگهی های تلویزیونی مراسم اهدای جوایز را در 
سقف ۳ساعت برگزار کنند، اکنون پذیرفتند که 
تماشاگران مستقیم تلویزیون اهدای هر ۲۴ جایزه 

را به صورت زنده ببینند.
یکی دیگر از تصمیم های جدید آکادمی اهدای 
جوایز از سوی چهره هایی متفاوت با برندگان  سال 

پیش بود که آن هم با اقبالی روبه رو نشد. 

داد
روی

 شهروند|  با شکست برابر تراکتورسازی تقریبا می توان گفت 
که آبی پوشان کار بسیار سختی برای کسب عنوان قهرمانی 
در لیگ برتر با توجه به فاصله 10 امتیازی با بالای جدول دارند. 
به ویژه حالا که سپاهان و پرسپولیس و پدیده در اوج به سر می برند 
و فولاد و تراکتورسازی هم روی نوار پیروزی و نتیجه گیری 
حرکت می کنند، اما نتیجه نگرفتن استقلال با اتفاقات و آمار و 
ارقام حیرت انگیزی رو به روست که در این گزارش به آن خواهیم 
پرداخت. با درنظرگرفتن این مسأله که آنها حتی در جام حذفی 

هم از گردونه رقابت ها حذف شدند.
آمار ناامید کننده از تیم شفر

هواداران استقلال در شرایطی انتظار موفقیت و کسب عنوان 
قهرمانی را از این تیم دارند که بررسی عملکرد استقلال تا به 
اینجای مسابقات لیگ یک حقیقت تلخ را به هواداران این تیم و 
جامعه فوتبال نشان می دهد. آبی پوشان تاکنون مقابل هشت 
تیم بالای جدول موفق به کسب سه امتیاز نشده اند و بدترین 
نکته اینجاست که در بازی مقابل تیم های بالانشین جدول به جز 
دیدار رفت با تراکتورسازی حتی یک گل هم به ثمر نرسانده اند! 
شفر معمولا در بازی  مقابل تیم های قوی لیگ ترکیبی دفاعی را 
به زمین می فرستد و همین مسأله باعث شده نتایج خوبی کسب 
نکنند. انتقاد از تصمیمات فنی شفر و عملکرد بازیکنان هم حالا با 

استناد به این آمار که به هیچ عنوان در خور شأن استقلال نیست، 
شروع شده است. 

3 استادیوم و بدون زمین تمرین!
استقلال سه مجموعه ورزشی در اختیار دارد؛ ورزشگاه امام 
رضا)ع( و ورزشگاه مرغوبکار که هر دو چمن مصنوعی دارند و 
در اختیار تیم های پایه هستند. زمین چمن کمپ مرحوم ناصر 
حجازی هم شرایط خوبی ندارد که مدت هاست در آن تمرینی 
برگزار نمی شود. به این ترتیب تمرینات آبی پوشان معمولا یا در 
زمین شماره دو آزادی یا در زمین صنایع دفاع برگزار شده است. 
این که مدیران باشگاه در کنار این همه ریخت وپاش مالی توانایی 
پیداکردن یک زمین تمرین مناسب برای این تیم بزرگ را ندارند، 
غیرقابل انکار است و بی تفاوتی مدیریتی را به همه هواداران این تیم 
نشان می دهد. مسأله نداشتن یک زمین تمرین اختصاصی به کنار،  
مدیران باشگاه حتی در برنامه ریزی درست و فراهم کردن امکانات 
برای برگزاری تمرینات باشگاه هم با بحران روبه رو شده اند. شاید 
برای هواداران استقلال غیرقابل باور باشد که بدانند دیروز بازیکنان 
این تیم را به سالن وزنه هتل المپیک راه نداده اند اما این اتفاق رخ 
داده است. طبق اعلام رسمی باشگاه دیروز قرار بود بازیکنان اصلی 
در سالن وزنه و استخر و سونای هتل المپیک تمرین کنند و بقیه 
بازیکنان در ورزشگاه  آزادی. منتهی وقتی استقلالی ها برای تمرین 

به سالن وزنه مراجعه کردند، از ورودشان ممانعت و به آنها اعلام 
شد هماهنگی برای برگزاری این جلسه تمرینی صورت نگرفته  
است! چند روز قبل هم وقتی شاگردان شفر برای تمرین به 
زمین شماره ۲ آزادی رفتند، متوجه شدند که تیم بادران درحال 
برگزاری تمرین در آن محل است و به همین ترتیب بازیکنان 
تمرین را ترک کردند. البته باشگاه استقلال هم در اطلاعیه ای 
چنین توجیه خنده داری برای اتفاق رخ داده داشت:   »دلیل 
برگزارنشدن تمرین ریکاوری استقلال، برخی مسائل مربوط به 
نامه نگاری های اداری و تعطیلی روزهای پنجشنبه و جمعه بود که 
باعث شد در تمرین ریکاوری بازیکنان ناهماهنگی ایجاد شود که 

این مسأله برطرف شد.«
خریدهای میلیاردی در اوج بی پولی!

با وجود تمام این مشکلات، استقلال از نظر خرید بازیکن 
رکوردی تاریخی داشته و هزینه های سرسام آور برای جذب 
بازیکنان مدنظر شفر داشته  است. در واقع آنها یکی از پرمهره ترین 
تیم های لیگ برتر هستند که انتظار می رفت با بیش از ۳0 خریدی 
که قبل از شروع فصل و نقل وانتقالات نیم فصل داشتند،  نتایج و 
عملکرد بهتری داشته باشند. جالب اینجاست که هروقت اعتراضی 
به عملکرد مدیران باشگاه مطرح می شود، آنها به دو مورد اشاره 
می کنند؛ اول پرداخت حقوق شاکیان خارجی و حل کردن 
پرونده  های بین المللی و بعد ریخت وپاش های مالی مدیران قبلی 
که به اصطلاح ساده درآمدهای استقلال را در زمان حضور خود 
پیش خور کرده اند! منتهی با همین توجیه های همیشگی آنها 
ریخت وپاش  شدیدی در نقل وانتقالات داشته و نزدیک به ۳0 

بازیکن جذب کرده اند.
در فوتبال خرید بازیکن و پول ارتباط مستقیم با هم دارند؛ یعنی 
اگر باشگاهی پول نداشته باشد، نمی تواند بازیکن بزرگ و خوب 
جذب کند. اما در استقلال مدیران باشگاه در شرایطی از بحران 
اقتصادی حرف می زنند و بازیکنان هم می گویند حق و حقوق 
خود را نگرفته اند که علی فتح الله زاده مدیرعامل سابق استقلال 
گفته بود مدیران کنونی باشگاه برای جذب نیومایر و الحاجی گرو 
نزدیک 1۲ میلیارد تومان هزینه کردند و این دو بازیکن هیچ کار 
خاصی برای استقلال انجام نداده و در نیم فصل از جمع تیم جدا 
شدند. جالب اینجاست که در نیم فصل هم با نظر شفر به بازیکن 
خارجی جدید به نام های اسماعیل گونسالسو گادوین منشا با 
استقلال قرارداد بستند. یاندا پاتوسی هم بالاخره دیروز با مساعدت 
سازمان لیگ و فدراسیون توانست قرارداد خود را ثبت کند و کارت 
بازی اش صادر شد. طبیعتا این بازیکنان به صورت رایگان آبی پوش 
نشده اند و پول قابل توجهی برای قراردادهای آنها هزینه شده است. 
به همین ترتیب معلوم نمی شود اگر مدیران باشگاه پول ندارند، 

پس چطور توانسته اند چنین بازیکنانی را جذب کنند!

گزارش »شهروند« از  اتفاقاتی که باعث فرورفتن استقلال در بحران شد

چند میلیارد دیگر بازیکن بخریم؟

تازه ترین برنامه احسان علیخانی بزنگاه اوست و همه می خواهند ببینند او چه کرده است  

عصر جدید؛ کاپی یا ایده ای خلاق؟ 
شاهین طبع با ستاره ها قطع ارتباط کرد

تصمیمات کی روشی در بسکتبال!

شهروند|  بسکتبال روزهای پرحاشیه ای را سپری 
می کند؛ دقیقا در شرایطی که به آرامش نیاز دارد. دو 
بازی سخت در پنجره ششم انتخابی جام جهانی و البته 
6 ماه بعد هم حضور در جام جهانی ۲019 حساسیت 
را برای آسمان خراش های ایران به اوج رسانده، اما 
سرمربی تیم ملی گویا علاقه ای به حضور ستاره ها 
در تیمش ندارد؛ اگرچه خودش معتقد است نظم را 

سرلوحه کارش قرار داده است. 
دست رد به سینه حامد حدادی

بعد از قهر چند ماهه حامد حدادی به خاطر مصاحبه 
سرپرست تیم ملی علیه بازیکنان، این سنتر ۲18 
سانتی متری پنجشنبه هفته گذشته اعلام کرد برای 
حفظ منافع ملی کدورت ها را کنار می گذارد و به 
تیم ملی برمی گردد. درحالی که همگان تصور می کردند 
اختلافات رفع شده، دیروز شاهین طبع شوک جدیدی 
به بسکتبال وارد کرد. سرمربی تیم ملی با اعلام مخالفت 
خود با حضور حدادی گفت: »چند روز قبل گفته بودم 
که از حضور او استقبال می کنیم، اما دیگر کمی دیر 
شده بود. ما تمرینات زیادی برای دو بازی پیش رو انجام 

دادیم و دو بازی تدارکاتی برگزار کردیم.«
خبری از ستاره در تیم ملی نیست!

حامد حدادی، صمد نیکخواه بهرامی، مهدی 
کامرانی و ارسلان کاظمی؛ این اسامی چهار ستاره 
بسکتبال ایران در یک دهه اخیر است. اگر از مردم 
درباره بسکتبال بپرسید، نخستین نام هایی که به زبان 
می آورند، همین ها هستند اما این روزها همه این چهار 
بازیکن از تیم ملی دور مانده اند، به جز نیکخواه بهرامی 
که خودش ترجیح داده فعلا در تیم ملی حاضر نباشد، 
سه بازیکن دیگر توسط شاهین طبع کنار گذاشته 
شدند، تا تیم ملی تقریبا خالی از ستاره شود. البته این 
تصمیم را می توان یک ریسک بزرگ توسط سرمربی 
تیم ملی دانست که ممکن است در صورت شکست در 

دو بازی پیش رو حتی جام جهانی را هم از دست بدهد!
شاهین طبع در مسیر کی روش

اگر رفتارهای اخیر مهران شاهین طبع را مرور 
کنیم، ناخودآگاه به یاد کارلوس کی روش می افتیم. 
مصاحبه های انتقادی او درباره امکانات بسکتبال که 
در یک برهه حتی دامن وزارت ورزش را هم گرفت و 
درافتادن با ستاره ها و خط زدن آنها؛  اینها کارهایی 
است که شاید تا به حال هیچ کس جز شاهین طبع در 
بسکتبال جرات انجام دادن آنها را نداشته است. با وجود 
فشارهای فراوان، سرمربی تیم ملی تصمیم گرفت 
جلوی بی نظمی در تیمش را بگیرد و اجازه بازگشت 
به حدادی را نداد. وجه اشتراک دیگر شاهین طبع و 
کی روش هم استفاده از بازیکنان دورگه ای است که 

اخیرا به تیم ملی اضافه شده اند.  

هیجان انگیز

بیست وپنجمین فیلم جیمز باندی و آخرین نقش آفرینی دنیل کریگ در قالب مامور مخفی 00۷ حدود دو ماه  دیرتر در آستانه عید 
پاک روانه پرده سینماها می شود .   »باند ۲۵« که پیشتر قرار بود 1۴ فوریه ۲0۲0 اکران شود، حالا با دو ماه تأخیر در هشتم آوریل در 
 سینماهای ایالات متحده و کانادا به نمایش درمی آید؛ چهارشنبه پیش از آغاز تعطیلی های مربوط به عید پاک  در آمریکای شمالی. 
این دومین تغییر تاریخ اکران بیست وپنجمین فیلم جیمز باندی است که ابتدا هشتم  نوامبر ۲019 برای آغاز نمایش عمومی آن اعلام 
شده بود . استودیوهای مترو گلدوین مه یر  MGM  و یونیورسال مسئولیت پخش داخلی و جهانی »باند ۲۵« را برعهده  دارند که به 

کارگردانی کری فوکوناگا تولید می شود و کریگ در آن پنجمین و آخرین بار نقش جیمز باند را  ایفا می کند.  

 »جیمز 
باند« دو 
ماه دیرتر 
می آید

پرستویی:   پرویز   
»گناه این بچه ها 
-کودکانی که پدرشان را 
در حملات تروریستی از 
دست می دهند- چیست 
که در سن کودکی و نوزادی باید پدرشان را از 
دست بدهند و تا ابد این خاطره تلخ از پدرشان 
در قلب کوچک و شکسته شان نقش ببندد؟ به 
امید روزی که ریشه انسان کشی در هر کجای 
جهان نابود بشود و به جایش صلح و دوستی 

برقرار بشود.«
 

اشکان خورشیدی: 
»بنده به زبان انگلیسی 
بابت همه چیز تشکر 
گفتم و   کردم 

 Thank you for.  
everything  این یک تعارف بود؛ وگرنه من از 
شفر معذرت خواهی نکردم. از این جهت تشکر 
کردم که سرمربی استقلال کنار زمین آرام بود و 
همکاری کرد. این یک مکالمه عامیانه بود و در 
جواب خسته نباشید شفر، تشکر کردم. هیچ 
اتفاق خاصی هم نیفتاد. درباره دژاگه هم معتقدم 
خطایی بود که چون دو بازیکن نزدیک به هم 
بودند و ران او با ران بازیکن استقلال برخورد 

کرد و شدت نداشت، اخطار کفایت می کرد.«

غلامعلی حداد عادل: 
اسلامی  انقلاب  »پدیده 
موسیقی  از  نمی تواند 
بی نیاز باشد و به  طور 
طبیعی این موسیقی 
است که مردم را به وجد و حرکت می آورد. این 
اتفاق هم قبل و هم بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی افتاده است. ما در این چهل  سال 
همیشه با موسیقی سالم انقلابی همراه بوده ایم 
و از این پس هم باید با این نوع موسیقی همراه 
باشیم؛ زیرا به موسیقی فاخر انقلابی احتیاج 

داریم.«

مرادی:  سهراب 
»برای خودم هم شوک 
بزرگی بود که به یک باره 
در اوج بخواهد چنین 
مصدومیتی برایم رخ دهد. 
الان هم تنها دغدغه ام این است که بتوانم 
سلامتی ام را به دست آورم و ان شاءالله دوباره 
روی تخته وزنه بزنم. جراحی کمر من صددرصد 
است؛ اما کمیسیون پزشکی تشکیل می شود تا 
درباره زمان جراحی و این که زیر نظر چه کسی 
این اتفاق رخ دهد، تصمیم بگیرد. من همه چیز 
را برعهده دوستان در فدراسیون پزشکی 
گذاشتم. نمی دانم این عمل جراحی در داخل 

ایران رخ می دهد یا خارج از کشور.« 

ره
چه

پولاد امین|  روز گذشته انتشار خبری درباره سوژه 
 دزدی یکی از برنامه های تلویزیون- که در ذیل این خبر 
نام احسان علیخانی تگ شده بود، یک بار دیگر نام این 
برنامه ساز را در فضای رسانه ای کشور مطرح کرد. موجی 
که از آن جا آغاز شد، رسانه ها نوشتند علیخانی نوجوانی 
را که هفته پیش ویدیوی حرکات آکروباتیکش همه 
را شگفت زده  کرده بود، به تهران کشانده و بعد از ضبط 
برنامه اش او را از دسترس دیگر برنامه ها دور نگه داشته 
است. این ماجرا در کنار انتشار عکس هایی از پشت صحنه 
برنامه عصر جدید احسان علیخانی نام این برنامه را تبدیل 
کرد به یکی از پرتکرارترین نام ها در فضای رسانه ای و 
البته مجازی. موجی که البته چندان هم مثبت نبود و از 
این رو که عکس های منتشرشده تقلید یا به عبارت بهتر 
کپی کاری نعل به نعلی از برنامه »آمریکاز گات تلنت« را 
به نمایش می گذاشت، احسان در متن بحرانی پردامنه 
قرار گرفت. بحرانی که البته برای احسان علیخانی اتفاق 

جدیدی نبود و نیست.
عصر احسان؟

دیروز همچنین رسانه ها نوشته بودند که امروز اولین 
قسمت عصر جدید پخش خواهد شد. پس اکنون که 
این مطلب را می خوانید، این اتفاق به احتمال زیاد رخ 
داده و احسان برگ جدیدش را که می گویند خودش 
از آن به عنوان برگ برنده یاد می کند، زمین زده است. 
فارغ از این که برنامه در اولین قسمت چه بازتابی داشته 
و چه نوع واکنش هایی را به  بار آورده است؛ اما نکته مهم 
امیدواری خود احسان علیخانی است. دیروز خبرآنلاین 
از قول او نوشته بود:   »اسمش را گذاشته ام عصر جدید؛ 
چون واقعا یک عصر جدید در دوران کاری ام است. از 
همه تجربه های قبلی چون ماه عسل، سه ستاره و حتی 

فیلمسازی دشوارتر و پیچیده تر است«.
ورژن ایرانی سایمون و  هایدی!

نمونه های مشابه عصر جدید را شاید هرکسی 
حداقل یک بار دیده باشد. الگویی تکراری که اوجش 
را در »آمریکاز گات تلنت« می بینیم و البته نمونه های 
منطقه ای آن نیز در تلویزیون های ترکیه، هند، امارات 

متحده عربی و بیشتر کشورهای اروپایی ساخته شده اند.

احسان علیخانی قرار است در برنامه اش کسانی را 
که حس می کنند استعدادکی دارند )در هر زمینه ای( 
روبه روی داورانش قرار دهد که هرکدام در زمینه ای نامی 
دارند. امین حیایی و رویا نونهالی به عنوان چهره هایی 
مطرح در بازیگری، آریا عظیمی نژاد که موزیسینی 
نامدار است و بشیر حسینی هم دانش آموخته دانشگاه 
امام صادق! چهار داوری که ژانگولربازی با استعدادهای 
وطنی را قضاوت خواهند کرد. کسانی که قرار است یادآور 
سایمون کاول و هایدی کلوم و آن دو داور دیگر برنامه 

باشند.  
حواشی در انتظار احسان

علیخانی نامش مترادف با حاشیه است و به  نظر می رسد 
در عصر جدید نیز این فضای جنجالی و پرحاشیه تکرار 
خواهد شد.  به  هرحال علیخانی به عنوان نفر اول این 
برنامه در ارتباط مستقیم با مخاطبان خواهد بود و همین 
هم او را در فضای شفاف مجازی در معرض سوال قرار 

می دهد.
تمام فرصت احسان 

وقتی برنامه ای چون عصر جدید از چهار داور بهره 
می برد، یعنی که احسان علیخانی با تمام پتانسیلی که 
در جذب مخاطب دارد، جز نقش مجری نقش دیگری 
برعهده نخواهد داشت، اما این ظاهر قضیه است و 
گفته می شود در عصر جدید، تلویزیون برای استفاده از 
محبوبیت علیخانی ازش خواسته حضور پررنگ تری 
در برنامه داشته باشد. حضوری که البته هنوز نمی شود 
پیش بینی دقیقی از کم وکیف آن داشت، مگر بعد از پخش 
چند قسمت آغازین. با این حال احسان علیخانی که 
گفته »در عصر جدید هرکسی که فکر می کند استعداد 
نابی دارد، برای قرارگرفتن در دل مردم نهایتا ۵دقیقه 
فرصت دارد«؛ ظاهرا خودش هم با این محدودیت 
زمانی دست وپنجه نرم خواهد کرد. گیریم ددلاین او 
برای موفقیت نه پنج دقیقه، که دو سه برنامه باشد.

 گام محکم
ظاهرا برنامه عصر جدید گام اول را محکم 
برداشته؛ و حتی پیش از آغاز مورد استقبال مردم 
قرار گرفته است. گفته می شود تاکنون حدود 

چهار هزار نفر ویدیوهایی از طریق اپلیکیشن 
ثبت نام برنامه فرستاده اند؛ که در زمینه های 
مختلف، از خوانندگی و استندآپ کمدی تا 
شعبده بازی، ژانگولر و مهارت های ورزشی است. از 
بین این چندهزار نفر هم فعلا ۵0نفر که حداقل 
استانداردهای چنین برنامه ای را داشته اند، انتخاب 
شده و در چند قسمت اول برنامه حاضر شده اند.

فرجام احسان
این که فرجام عصر جدید چه خواهد شد؛ در آینده 
کاری احسان علیخانی نقش عمده ای دارد. به  هرحال 
این برنامه عرصه ای جدید برای این مجری محبوب 
است که پیش از این با ماه عسل به نوعی ثبات در کارش 
رسیده بود. برنامه ای با محوریت پیام ها و شعارهای 
اخلاقی، اما عصر جدید ظاهرا عرصه ای یکسره متفاوت 
است. آیا احسان در این حیطه نیز به موفقیت خواهد 
رسید؟ پاسخ این پرسش خیلی چیزها را درباره 
احسان علیخانی روشن خواهد کرد! او که درباره 
شرکت کنندگان برنامه اش گفته: »شرکت کنندگان در 
پایان یا می فهمند واقعا استعداد خارق العاده ای دارند 
که مردم را تحت تأثیر قرار می دهد یا خیال شان راحت 

می شود که باید بروند پی زندگی شان.« 

ون
ریب

ت
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یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. بحرانی شناسایی 

چاقوکشی و تیراندازی در لیگ هندبال!

دو تیم فرازبام دهدشت و زاگرس اسلام آباد غرب 
در چارچوب لیگ برتر هندبال به میزبانی دهدشت 
به مصاف هم رفتند که درنهایت تیم میزبان به برتری 
دست یافت. در شرایطی که در طول مسابقه هم برخی 
از حاشیه ها باعث توقف بازی شده بود، پایان مسابقه با 
یک جنجال بزرگ و عجیب همراه شد. تعداد زیادی 
از هواداران تیم فرازبام دهدشت به زمین ریختند و به 
بازیکنان تیم میهمان حمله کردند. مربیان تیم میهمان 
از تیراندازی و چاقوکشی خبر دادند؛  اگرچه فیلم 
منتشرشده از این درگیری ها نیز چنین ادعایی را تقریبا 
تأیید می کند. این درگیری ها کار چند بازیکن تیم 

زاگرس را به بیمارستان کشاند.

خبر


